2

[image: gerb_zhel]

Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05. 2025                                                                                                                                                   №  189И
г. Железногорск

Об условиях продажи с публичных торгов объекта незавершенного строительства по адресу: г. Железногорск, в 150м по направлению на юг от нежилого здания по пр-кту Ленинградский, 91А

В соответствии со статьей 239.1 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1299 «О утверждении Правил проведения публичных торгов по продаже объектов незавершенного строительства», Уставом ЗАТО Железногорск, в целях исполнения решения Железногорского городского суда Красноярского края по делу № 2-618/2024,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить продажу объекта незавершенного строительства, расположенного по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, ЗАТО Железногорск, г. Железногорск, в 150 м по направлению на юг от нежилого здания по пр-кту Ленинградский, 91А с кадастровым номером 24:58:0313001:527, площадью застройки 2 644,6 кв.м., степенью готовности 14%, изъятого у Шледевица К.И.,  путем продажи  с публичных торгов  со следующими условиями:
- Способ продажи – аукцион;
- Начальная цена  – 20 000,00 рублей без учета НДС;
- Задаток – 20 000,00 рублей;
- Шаг аукциона –200,00 рублей.
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации ЗАТО г. Железногорск (О.В. Захарова):
2.1. Обеспечить опубликование извещения о проведении аукциона в газете «Город и горожане» в срок, установленный Правительством Российской Федерации.
2.2. Разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации извещение о проведении аукциона по продаже объекта и протокол об итогах аукциона по продаже объекта в срок, установленный Правительством Российской Федерации.
2.3. Осуществить продажу объекта.
2.4. Обеспечить размещение на официальном сайте Администрации ЗАТО      г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  извещения о проведении аукциона и протокола об итогах аукциона по продаже объекта в срок, установленный Правительством Российской Федерации.
3. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО г.Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через сетевое издание «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск     (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам Т.В. Голдыреву.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Город и горожане»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.gig26.ru).

	Глава  ЗАТО г. Железногорск
	                       Д.М. Чернятин

image1.jpeg